[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 февраля 2021года

     № 28
Об утверждении порядка оплаты расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Елизаветинского сельского поселения в 2021 году
В целях надлежащего содержания общего имущества, принадлежащего на праве общей долевой собственности собственникам помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь статьями 158, 165 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", пунктом 23 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ (ред. от 30.12.2020) «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», «Бюджетным кодексом Российской Федерации» от 31.07.1998 № 145-ФЗ, руководствуясь Уставом Елизаветинского сельского поселения, администрация Елизаветинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оплаты расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2021 году, согласно приложению.

2. Отделу бюджетного учета и отчетности производить оплаты расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в 2021 году из бюджета Елизаветинского сельского поселения в соответствии с настоящим Порядком.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правовые взаимоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.
4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

      Глава администрации

  В.В. Зубрилин
Приложение
к постановлению главы администрации

 от «10» февраля 2021 года № 28
Порядок оплаты расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Елизаветинское сельское поселение в 2021 году

1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с оплатой расходов по установке коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее - оплата расходов на установку приборов учета).

2. Муниципальное образование Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, являясь собственником помещений в многоквартирных домах, расположенных в муниципальном образовании Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, участвует в проведении работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов: воды, тепловой энергии, электрической энергии в доле помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее - муниципальная собственность), в случае когда собственники помещений в многоквартирных домах до 1 июля 2012 года не обеспечили оснащение таких многоквартирных домов коллективными (общедомовыми) приборами учета используемых энергетических ресурсов.

3. Главным распорядителем бюджетных средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области для оплаты расходов на установку приборов учета, является Администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

4. Уполномоченным по проверке требований законодательства, нормативно-технических документов и подписания актов приемки выполненных работ является Ведущий специалист по благоустройству и безопасности Администрации муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области.

5. Средства бюджета предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на соответствующий финансовый год на цели, указанные в настоящем Порядке.

6. Размер оплаты определяется исходя из общей стоимости работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета в каждом многоквартирном доме пропорционально доле муниципальной собственности в праве общей собственности на общее имущество в доме.

7. Доля муниципальной собственности в общем имуществе многоквартирного дома определяется на день подписания акта допуска в эксплуатацию приборов учета.

Главный распорядитель по запросу Ресурсоснабжающей организации на территории муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – Ресурсоснабжающая организация) осуществившей установку коллективных (общедомовых) приборов учета используемых энергетических ресурсов в многоквартирных домах, представляет информацию об общей площади помещений, расположенных в многоквартирном доме, собственником которых на день подписания акта допуска в эксплуатацию прибора учета является муниципальное образование Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.

8. Оплата расходов по установке приборов учета осуществляется Администрацией муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области в адрес Ресурсоснабжающей организации в соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством. Оплата расходов по установке приборов учета осуществляется единовременно, без применения рассрочки платежа.

9. Для оплаты расходов по установке приборов учета Ресурсоснабжающая организация представляет в Администрацию муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области следующие документы:

1) акты допуска в эксплуатацию приборов учета, подписанные Ресурсоснабжающей организацией и управляющей организацией;

2) смету на проведение указанных работ;

3) акты приемки выполненных работ (форма КС-2); справка о стоимости выполненных работ (форма КС-3), подписанные Ресурсоснабжающей организацией. Документы представляются в случае, когда работы по установке общедомовых приборов учета осуществляются подрядной организацией;

4) расчет расходов на оплату установки приборов учета соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

5) счет, счет-фактуру, товарно-транспортную накладную для оплаты муниципальной доли расходов по установке приборов учета и письмо с банковскими реквизитами расчетного счета;

6) акт технической возможности установки прибора учета (с указанием вида счетчика, маркировки).

10. Ведущий специалист по благоустройству и безопасности Администрации муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области проверяет фактическое выполнение работ. Отдел бюджетного учета и отчетности Администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области проверяет представленные документы.

11. При несогласии с размером расходов на установку приборов учета Администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области направляет в адрес Ресурсоснабжающей организации протокол разногласий.

12. К расходам по установке приборов учета относятся расходы на приобретение комплекта приборов и устройств, обеспечивающих учет воды, тепловой энергии, электрической энергии, контроль и регистрацию их параметров, а также суммы затрат на выполнение работ по их установке и вводу в эксплуатацию, изготовление проектно-сметной документации, в т.ч. расходы на приведение места установки приборов учета в соответствие с обязательными требованиями законодательства по обеспечению единства измерений и техническому регулированию.

Приложение 1
к Порядку оплаты расходов по установке
коллективных (общедомовых) приборов учета
используемых энергетических ресурсов
в многоквартирных домах соразмерно доле
помещений, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования

Елизаветинского сельского поселения

 Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

ИНФОРМАЦИЯ

О площади помещений, являющихся собственностью муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области и находящихся в многоквартирном доме по адресу________________________________________________________________

По состоянию на ________________________________________________

	Перечень жилых помещений
	Площадь жилых помещений (кв.м)
	Перечень нежилых помещений
	Площадь нежилых помещений (кв.м)

	Всего площадь жилых помещений

	Всего площадь нежилых помещений

	Общая площадь помещений, являющихся собственностью мо Елизаветинского сп ГМР ЛО (кв.м)

Подписи ____________________________________________

Подписи ___________________________________________

Приложение 2
к Порядку оплаты расходов по установке
коллективных (общедомовых) приборов учета
используемых энергетических ресурсов
в многоквартирных домах соразмерно доле
помещений, находящихся в муниципальной
собственности муниципального образования

Елизаветинского сельского поселения

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

РАСЧЕТ

Расходов на оплату установки приборов учета соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Елизаветинское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области в многоквартирном доме по адресу ____________________________________________

	№ п/п
	Общая площадь помещений многоквартирного дома (кв.м)
	Площадь помещений многоквартирного дома, находящихся в собственности мо Елизаветинского сп ГМР ЛО (кв.м)
	Всего расходов на установку приборов учета (руб.)
	Расходы на установку приборов учета соразмерно доле помещений, находящихся в муниципальной собственности (руб.)

гр. 5 = (гр. 4 / гр. 2) x гр. 3

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель управляющей организации ___________/___________ ______________

     (подпись)        Ф.И.О.      М.П.

Площадь помещений, находящихся в муниципальной собственности, указана

___________________________________________________________________________

                               верно/неверно

Администрация муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области __________________________/__________________
2